[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

1  заседание
от «29»  января  2020г. № 2
О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный  доход для  отдельных  видов     деятельности, утвержденного решением Собрания депутатов  № 26 от 15 июня  2005 года
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
        РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение  о системе налогообложения в виде
 единого  налога на вмененный  доход для отдельных  видов  деятельности,
утвержденного решением Собрания депутатов № 26 от 15 июня 2005 года, согласно  приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

Собрания депутатов

                           А.В. Платонов

 Приложение
 к решению Собрания депутатов
Кунашакского муниципального района
от «29» января   2020 г. № 2
Изменения в  Положение о системе налогообложения  в виде
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденного решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 15.06.2005 г. №26

1.Внести в Положение о системе налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденный решением Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 15.06.2005г. №26  следующие изменения:

1)Пункт 3 статьи 3 изложить в новой редакции:

«3. Для вида предпринимательской деятельности «розничная торговля» определяется значение корректирующего коэффициента К2 (К2рт), которое рассчитывается следующим образом:

К2рт = Кас х Кмо х К3, где:

Кас – коэффициент,  учитывающий ассортимент услуг;

К3 – коэффициент, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности внутри муниципального района;

Кмо – коэффициент, учитывающий особенности ведения предпринимательской деятельности в муниципальном районе;

Кв - коэффициент,  учитывающий особенности осуществления данного вида предпринимательской деятельности в определенном месте, которое организуется по решению органов местного самоуправления для работы исключительно в субботу, воскресенье и нерабочие праздничные дни.

Определяются следующие значения Кас для указанного вида деятельности:

- торговля коврами,  ювелирными изделиями из драгоценных металлов и камней,  пивом, алкогольной продукцией, табачными изделиями, технически сложными товарами бытового назначения, в том числе бытовой радиоэлектронной аппаратурой, вычислительной и множительной техникой, электробытовыми машинами и приборами, фото- и киноаппаратурой, телефонными аппаратами, запасными частями к автомобилям - 0,60;

- торговля детскими товарами, продукцией полиграфической промышленности, классифицируемой в соответствии с Общероссийским классификатором продукции, школьными наглядными пособиями, товарами, бывшими в употреблении (кроме запасных частей к автомобилям) -0,20;

- торговля остальными товарами – 0,50;

В случае реализации в одном месте организации розничной торговли нескольких видов товаров, предусмотренных в абзацах седьмом – девятом настоящей части, для расчета базовой доходности применяется  максимальное значение Кас.

В случае осуществления  данного вида предпринимательской деятельности в определенном месте, которое организуется  по решению  органов местного самоуправления для работы исключительно в субботу, воскресенье, и нерабочие праздничные дни, вместо коэффициента К3 применяется коэффициент Кв, имеющий значение 0,60.

Председатель

Собрания депутатов

       А.В. Платонов

PAGE
3